Управление культуры и туризма администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Г.Г. ГАЛЫНИНА

Г.ТУЛА

Порядок зачета ДШИ им. Г.Г. Галынина результатов освоения обучающимися учебных предметов в других образовательных организациях.

Документ подписан электронной подписью.

Принято:

Педагогическим советом МБУДО ДШИ им. Г.Г. Галынина Протокол от « $_31$ _» $_08$ _ 2023 г.

Утверждаю:

Директор МБУДО ДШИ им. Г.Г. Галынина Павлова Е.В. Документ подписан электронной подписью.

- 1. Настоящий Порядок зачета ДШИ им. Г.Г. Галынина результатов освоения обучающимися учебных предметов в других образовательных организациях (далее Порядок) разработан в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 34 федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации академических прав обучающихся на зачет результатов освоения ими учебных предметов в других образовательных организациях.
- 2. Зачет учебных предметов предполагает: возможность приема обучающихся на сокращенную образовательную программу, реализацию образовательной программы по индивидуальному учебному плану, при этом решение о зачете учебного предмета освобождает обучающегося от повторного изучения соответствующего учебного предмета.
- 3. Условием зачета учебных предметов является наличие сформированных знаний, умений, навыков, соответствующих требованиям программы учебного предмета, которые могут подтверждаться соответствующими документами (справкой об обучении или периоде обучения, индивидуальным планом и другими документами, выданными в других образовательных организациях).

Решение о зачете учебных предметов принимает комиссия, сформированная директором МБУДО ДШИ им. Г.Г. Галынина.

4. На основании решения комиссии директор ДШИ им. Г.Г. Галынина издает соответствующий приказ. В случае отсутствия документов у обучающегося, подтверждающих успешность освоения учебного предмета, для принятия решения комиссия вправе назначить обучающемуся прослушивание (просмотр).

Разработали:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Старикова Е.В. Заведующая учебной частью Иноземцева О.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

подпись

Общий статус подписи: Подпись верна

Сертификат: 02657797F13C7259A11CF2D5CB47ABBA

Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Г.Г. ГАЛЫНИНА", Павлова,

Елена Владимировна, axrgalinin@tularegion.org, 710404798768,

7106015786, 03737300744, 1027100747211, МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ

ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Г.Г. ГАЛЫНИНА", Директор, г. Тула, ул.

Первомайская, д.26, Тульская область, RU

Издатель: Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой

Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77

Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия: Действителен с: 05.04.2023 14:52:00 UTC+03

Действителен до: 28.06.2024 14:52:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП: